КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БОРОВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2013 г. N 1806

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,

А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", ст. 4.4 Закона
Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке представления муниципальными служащими сведений о
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступил в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию.

Глава администрации
Г.С.Новосельцев

Приложение
к Постановлению

администрации
муниципального образования

муниципального района
"Боровский район"

от 8 июля 2013 г. N 1806

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ СВЕДЕНИЙ

О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ,
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ,

ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ),
ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЛУЖАЩЕГО И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА,
ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ, И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ

consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B709EAF6E62556D15436E71BD76FC0D825721BE1ED3135DB16373R67AJ
consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B709EAF6E62556D134D6276B476FC0D825721BE1ED3135DB163756DF98462R17DJ
consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B6E93B9023C5B6B1B1B6A75B67CAC53DD0C7CE917D9441AFE3A3729F4856014BD00R573J

СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА СДЕЛКА

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными
служащими администрации муниципального образования муниципального района "Боровский
район" сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход
муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет
которых совершена сделка.

2. Сведения о расходах представляются муниципальными служащим в отдел
организационно-контрольной и кадровой работы администрации муниципального образования
муниципального района "Боровский район".

3. Сведения о расходах представляются по форме согласно приложению к настоящему
Положению.

4. Сведения о расходах представляются:
- до 30 апреля года, следующего за годом, в котором совершена сделка по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), при условии, что
сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, вместе со справками о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей;

- в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в случае принятия решения об
осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном частью 1 статьи 9 Федерального
закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам".

Приложение
к Положению

о порядке представления муниципальными служащими
сведений о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций),

если сумма сделки превышает общий доход
муниципального служащего и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих совершению сделки
(далее - сведения о расходах), и об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка

В _________________________________________________________________________

     (указывается наименование кадрового подразделения органа местного

                              самоуправления)

                                  СПРАВКА

         о расходах муниципального служащего, иного лица по каждой

consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B709EAF6E62556D134D6276B476FC0D825721BE1ED3135DB163756DF98466R172J

        сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

         недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций

          (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

          организаций) и об источниках получения средств, за счет

                  которых совершена указанная сделка <1>

Я, _______________________________________________________________________,

                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________________,

              (место службы (работы) и занимаемая должность)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________

                             (адрес места жительства и(или) регистрации)

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20____ г. по 31 декабря 20____ г.

___________________________________________________________________________

       (мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком <2>)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

приобретен(но, ны) ________________________________________________________

                      (земельный участок, другой объект недвижимости,

___________________________________________________________________________

        транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,

___________________________________________________________________________

            паи в уставных (складочных) капиталах организаций)

на основании ______________________________________________________________

                      (договор купли-продажи или иное

___________________________________________________________________________

  предусмотренное законом основание приобретения права собственности <3>)

Сумма сделки ______________________________________________________ рублей.

Источниками  получения  средств,  за  счет  которых  приобретено имущество,

являются <4>: _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Сумма  общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги

(супруга)  за  три  последних  года, предшествующих приобретению имущества,

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ рублей.

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"____" __________ 20___ г. ________________________________________________

                                (подпись лица, представившего справку)

___________________________________________________________________________

             (Ф.И.О., подпись лица, принявшего справку, дата)

    --------------------------------

    <1>   Справка   подается,  если  сумма  сделки  превышает  общий  доход

муниципального  служащего  и  его  супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих  совершению  сделки,  вместе  со  справками  о  доходах,  об

имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера  муниципального

служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

    <2>    Если    сделка    совершена    супругой   (супругом)   и   (или)

несовершеннолетним  ребенком,  указываются  фамилия,  имя,  отчество,  дата

рождения, место жительства и (или) место регистрации соответственно супруги

(супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

    <3>  К  справке  прилагается  копия  договора  или  иного  документа  о

приобретении права собственности.

    <4>  Доход  по  основному  месту работы лица, представившего справку, и

его супруги (супруга) (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства

и  (или)  место  регистрации супруги (супруга); доход указанных лиц от иной

разрешенной  законом  деятельности;  доход  от  вкладов  в  банках  и  иных

кредитных  организациях;  накопления  за  предыдущие годы; наследство; дар;

заем;  ипотека;  доход  от продажи имущества; иные кредитные обязательства;

другое.